
 
У К Р А Ї Н А

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради 
від 28 жовтня 2011 року № 270 -VI «Про затвердження Регіональної

програми збереження та відновлення водних ресурсів у басейні
Куяльницького лиману на 2012-2016 роки» 

Відповідно до пункту 16 частини 1, частини 2 статті 43 Закону України
«Про місцеве самоврядування в Україні» обласна рада 

ВИРІШИЛА: 

Внести  до  Регіональної  програми  збереження  та  відновлення  водних
ресурсів  у  басейні  Куяльницького  лиману на  2012-2016  роки,  затвердженої
рішенням обласної ради від 28 жовтня 2011 року № 270-VI (далі - Програма),
такі зміни: 

- викласти додаток 1 до Програми «Ресурсне  забезпечення Регіональної
програми збереження та відновлення водних ресурсів у басейні Куяльницького
лиману на 2012-2016 роки» у новій редакції (додаток 1);

- у додатку 2 до Програми «Напрями діяльності та заходи Регіональної
програми збереження та відновлення водних ресурсів у басейні Куяльницького
лиману на  2012-2016  роки»  пункти  5,  13,  16  та  графи  «Загальні  обсяги
фінансування за роками» і «Всього» викласти у новій редакції (додаток 2);

-  викласти  додаток  3  до  Програми  «Паспорт  Регіональної  програми
збереження та відновлення водних ресурсів у басейні Куяльницького лиману на
2012-2016 роки»  у новій редакції (додаток 3).

Голова обласної ради                                                                  М.В. Шмушкович

29 травня 2015 року
№ 1366-VI                                                                                     
                                                                                       



                                                                                       Додаток 1
                      до рішення обласної ради
                      від 29 травня 2015 року

№ 1366-VI

                                                                                                   «Додаток 1
                                                                                                      до Програми

Ресурсне забезпечення Регіональної програми збереження та відновлення 
водних ресурсів у басейні Куяльницького лиману на 2012-2016 роки

тис. гривень
Обсяг коштів, які

пропонується залучити
на виконання програми

Етапи виконання програми Усього
витрат на
виконання
програми

I II III

2012 рік 2013
рік

2014 рік 2015 рік 2016 рік

Обсяг ресурсів, усього, у 
тому числі:

275,0 345,76 30092,9
7 467,51

44 250,0
82 431,17

державний бюджет
0,0 0,0 22688,0

0,0
38630,00

61318,0

обласний бюджет
275,0 345,76 7 354,9

7227,51
5 430,0

20 633,17

районні, міські (міст 
обласного 
підпорядкування) бюджети

0,0 0,0 35,0
210,0

185,00
430,0

бюджети сіл, селищ, міст 
районного 
підпорядкування

0,0 0,0 5,0
20,0

5,0
30,0

кошти не бюджетних 
джерел

0,0 0,0 10,0
10,0

0,0
20,0

                                
                                





                                                                     Додаток 2
                                                                                    до рішення обласної ради
                                                                                    від 29 травня 2015 року
                                                                                    № 1366-VI

                                                                                                   «Додаток 2
                                                                                                       до Програми

Зміни до напрямів діяльності та заходів Регіональної програми збереження та відновлення водних ресурсів у басейні
Куяльницького лиману на 2012-2016 роки 

№ з/п Назва напряму діяльності
(пріоритетні завдання)

Перелік заходів програми Строк виконання
заходу

Виконавці Джерела
фінансува

ння

Орієнтовні обсяги фінансування
(вартість), 
тис. грн. Очікуваний результат

1 2 3 4 5 6

7

8

5

Моніторинг стану природних ресурсів в
басейні Куяльницького лиману та 
Одеської затоки

Оцінка і створення системи 
моніторингу та єдиної бази 
даних щодо стану природних 
ресурсів, проведення 
експедиційних досліджень 
стану ресурсів в басейні 
Куяльницького лиману та 
Одеської затоки

2014-2016 рр.

Департамент екології та
природних ресурсів
обласної державної

адміністрації;
Одеське обласне

управління водних
ресурсів

Обласний
бюджет

100,0 Створення системи 
моніторингу та   єдиної 
бази даних  щодо стану 
природних ресурсів, 
надання рекомендацій 
щодо режиму роботи 
гідротехнічної споруди зі 
з`єднання Куяльницького 
лиману та Одеської затоки

2000,0

1500,0

13

Науково дослідні роботи з 
обстеження русла річки Великий
Куяльник

2015-2016 рр. Департамент екології та
природних ресурсів
обласної державної

адміністрації;

Обласний
бюджет

850,1

Звіт про науково-дослідну 
роботу з результатами 
гідроекологічної оцінки 
стану річки Великий 
Куяльник, науково-
обґрунтованими 
рекомендаціями щодо 
переліку заходів з 
відновлення і підтримання 
сприятливого 
гідрологічного режиму 
річки Великий Куяльник

16

Заходи щодо оптимізації водного 
балансу та гідрологічного 
навантаження басейну р. Великий 
Куяльник

Розробка  робочого  проекту
розчистки  русла  річки  Великий
Куяльник

2015-2016 рр. Департамент екології та
природних ресурсів
обласної державної

адміністрації;
підприємства та

організації, що мають
ліцензії на проведення

робіт

Обласний
бюджет

650,0

Проектно-кошторисна 
документація

500,0



Виконання  робіт  з  розчистки
русла річки Великий Куяльник

2016 Департамент екології та
природних ресурсів
обласної державної

адміністрації ;
підприємства та

організації, що мають
ліцензії на проведення

робіт

Державний
бюджет,

обласний
бюджет,
бюджети

сіл, селищ,
міст

районного
підпорядку

вання

38630,0 (у т.ч. з державного
бюджету – 38630,0)

Відновлення сприятливого 
гідрологічного  та гідро 
екологічного режиму річки 
Великий Куяльник

Загальні обсяги фінансування за роками 2014-2016

30092,9  (у т.ч.  з  державного  бюджету  -  22688,0;  з  обласного
бюджету  -  7354,9; з  районних,  міських  (міст  обласного
підпорядкування) бюджетів - 35,0; з бюджетів сіл, селищ, міст
районного підпорядкування - 5,0; з інших джерел - 10,0)

7467,51 (у т.ч. з державного бюджету - 0,0; з обласного бюджету
-  7227,51;  з  районних,  міських  (міст  обласного
підпорядкування) бюджетів - 210,0; з бюджетів сіл, селищ, міст
районного підпорядкування - 20,0; з інших джерел - 10,0)

44250,0  (у  т.ч.  з  державного  бюджету  -  38630,0;  з  обласного
бюджету  -  5430,0;   з  районних,  міських  (міст  обласного
підпорядкування) бюджетів - 185,0; з бюджетів сіл, селищ, міст
районного підпорядкування - 5,0)

Всього: 2012-2016

82431,17 (у т.ч. з державного бюджету -  61318,0; з  обласного
бюджету  -  20633,17;з  районних,  міських  (міст  обласного
підпорядкування) бюджетів - 430,0; з бюджетів сіл, селищ, міст
районного підпорядкування - 30,0; з інших джерел -20,0)



Додаток 3
до рішення обласної ради
від 29 травня 2015 року
№ 1366-VI

«Додаток 3
До Програми

ПАСПОРТ
Регіональної програми збереження та відновлення водних ресурсів у басейні

Куяльницького лиману на 2012-2016 роки

1.
Ініціатор розроблення 
програми

Департамент екології та природних 
ресурсів Одеської державної обласної 
адміністрації

2.
Розробник програми

Департамент екології та природних 
ресурсів Одеської державної обласної 
адміністрації

3.
Співрозробники програми (у 
разі наявності)

Одеське обласне управління водних 
ресурсів, Одеський державний 
екологічний університет

4.
Відповідальний виконавець 
програми

Департамент екології та природних 
ресурсів Одеської державної обласної 
адміністрації 

5.
Учасники (співвиконавці) 
програми

Басейнова Рада річки Великий Куяльник
та Куяльницького лиману, Одеський 
державний екологічний університет,
Одеське обласне управління водних 
ресурсів, Державна екологічна інспекція
в Одеській області, районні державні 
адміністрації та органи місцевого 
самоврядування, Департамент 
капітального будівництва Одеської 
державної обласної адміністрації,  
Департамент  освіти і науки Одеської 
державної обласної адміністрації, 
підприємства та організації, що мають 
ліцензії на проведення робіт, Фізико-
хімічний інститут захисту 
навколишнього середовища та людини 
НАН України, Одеська філія інституту 
біології південних морів НАН України, 
Український науково-дослідний інститут
реабілітації та курортології МОЗ 
України, Інститут проблем ринку та 
економіко-екологічних досліджень НАН 



України, громадські та наукові 
організації, Головне управління 
Держземагентства в Одеській області, 
ДП «Одеський науково - дослідний та 
проектний інститут землеустрою»

6.
Термін реалізації програми

2012-2016 роки

6.1.
Етапи виконання програми 
(для довгострокових програм)

1 етап - 2012-2014 роки;
2 етап – 2015 рік;
3 етап – 2016 рік.

7.
Перелік місцевих бюджетів, 
які беруть участь у виконанні 
програми

Обласний, районні, бюджети сіл, селищ, 
міст районного підпорядкування

8.
Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, всього,

82 431,17 тис. грн.

у тому числі:
8.1.

коштів державного бюджету
61318,0 тис. грн.

8.2.
коштів обласного бюджету

20633,17 тис. грн.

8.3
коштів районних, міських міст 
обласного підпорядкування

430,0 тис. грн.

8.4.
коштів сіл, селищ, міст 
районного підпорядкування

30,00 тис. грн.

8.5.
коштів інших джерел

 20,0 тис. грн.


